
Ls. 197/99.

Aleg. 134

Sprawozdanie
Komisyi przemysłowej z petycyi Towarzystwa szewców i garbarzy „ Nadzieja “ 

w Tyśmienicy o udzielenie subwencyi z funduszu krajowego.

Wysoki Sejm ie!

Stowarzyszenie istniejące pod firmą Towarzystwo szewców i garbarzy „Na
dzieja11 w Tyśmienicy w petycyi przedłożonej W ysokiemu Sejm ow i, uprasza o udzie
lenie subwencyi z funduszu przemysłowego.

Z treści statu tu  dołączonego do petycyi okazuje się . źe Stowarzyszenie za
łożone w marcu 1898 roku , ma na celu dostarczać członkom swoim surowych ma- 
teryałów  i ułatwiać zbyt gotowych wyrobów. Jeden i drugi cel statutem  określony 
niewątpliwie doniosłe może mieć znaczenie dla szewców i garbarzy w Tyśmienicy, 
jeżeli spółka prowadzoną będzie przezornie, z fachową znajomością rzeczy a co może 
najw ażniejsze, jeżeli finansowo do tego stopnia będzie silną, ażeby obydwa rodzaje 
przem ysłu zjednoczone w spółce znalazły dostateczną opiekę i pomoc. Rachunek 
przedłożony co 5-miesięczny okres czasu istnienia Tow arzystw a, wykazuje w stanie 
biernym  i czynnym stan w wysokości 1.038 zł. 06 ct. a za ten  sam czas zestawiony 
obrót kasowy przedstaw ia kwotę 11.913 zł. 86 ct.

Powołane w zestawieniu rachunkowem cyfry dają dowód żywotności i po
trzeby utworzenia tego rodzaju Tow arzystw a w Tyśmienicy, jak  skoro zebranych 
w Stowarzyszeniu 23 członków pochodzących z sfer uboższych rękodzielniczych 
z kapitałem  własnym wynoszącym zaledwie 315 zł., potrafiło osięgnąć stosunkowo 
wcale poważny wynik cyfrowy.

Usiłowania tych ludzi zasługują na m ateryalne poparcie z funduszu przem y
słowego. Komisya przemysłowa mając na uwadze powody powyżej przytoczone, 
uważa za w łaściw e, ażeby fundusz przemysłowy przyszedł z pomocą Towarzystwu 
pokryciem wydatków spowodowanych założeniem Stowarzyszenia, które to w ydatki 
figurują w bilansie surowym z kwotą 150 zł. 32 ct. i wnosi:

"Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Stowarzyszeniu istniejącem u pod firmą Towarzystwo szewców i garbarzy 

„N adzieja11 w Tyśmienicy, przyznaje Sejm ryczałtową kwotę 150 zł. ty tu łem  zasfihu 
na pokrycie kosztów założenia.
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Lwów, dnia 3. m arca 1899.
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